
UCHWAŁA NR XLIV/301/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowogródek Pomorski 

 

 

 Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 

ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Udziela się z budżetu Powiatu Myśliborskiego pomocy finansowej Gminie 

Nowogródek Pomorski z przeznaczeniem na realizację zadania pn. ,,Wykonanie oświetlenia 

ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 2113Z’’. 

 

 § 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu powiatu na rok 2022, w wysokości 63.794,00 zł (słownie: 

sześćdziesiąt trzy tysiące siedemset dziewięćdziesiąt cztery zł 00/100).  

 

 § 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Myśliborzu do podpisania umowy w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowogródek Pomorski zgodnie z § 1 niniejszej 

Uchwały.  

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

                           Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Gmina Nowogródek Pomorski wystąpiła do Powiatu Myśliborskiego z wnioskiem  

o udzielenie wsparcia finansowego przy realizacji zadania pn. ,,Wykonanie oświetlenia 

ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 2113Z’’. Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit b) oraz pkt. 

3 lit c) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 716 ze 

zm.) do zadań własnych gminy należy planowanie i finansowanie oświetlenia znajdującego 

się na terenie gminy dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg wojewódzkich. Nadrzędnym 

celem realizacji przez Gminę Nowogródek Pomorski przedmiotowego zadania jest 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego zwłaszcza, 

że przedmiotowy odcinek drogi powiatowej pozbawiony jest chodnika, a ruch pieszych 

odbywa się poboczem drogi. Biorąc pod uwagę to, że inwestycja realizowana będzie w pasie 

drogi powiatowej udzielenie przez Powiat Myśliborski pomocy finansowej na realizację 

zadania przyczyni się do znaczącej poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 

powiatowych. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Myśliborzu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Nowogródek Pomorski upoważnia Zarząd Powiatu w Myśliborzu do 

podpisania stosownej umowy z Gminą Nowogródek Pomorski.  

 
 

 


